
Předseda Luděk Sojka: 
Kdybych nebyl přesvědčen 
o úspěšnosti svazu, 
nestál bych v jeho čele

Rok se sešel s rokem. V cifře letopočtu jsme vyměnili trojku 
za čtyřku. Mnozí z nás si povzdechnou: „Tak už jsme zase o rok 
starsi." A možná i moudřejší. A pokud ne zrovna moudřejší, 
pak určitě zkušenější. Vždyť uplynulý (náročný) rok byl pří
mo ideální к získávání nových zkušeností. Člověkem, který 
musel v Českém svazu včelařů získat vloni v co nejkratším ča
se co nejvíce zkušeností s nově vykonávanou funkcí, je v srp
nu zvolený předseda - MGR. LUDĚK SOJKA. Přijal naše po
zvání к novoročnímu rozhovoru.

. . Takto soustředěně sledoval předseda Luděk Sojka
povinnost promluvit průběh aktivu uěitelň včelařství. Foto: Petr PROKEŠ 
o současném stavu čes-

" Яр išT

íf
Na listopadovém zasedání 

ústředního výboru jste ve svém 
proslovu požadal o důvěru. Proč? 
Vždyť důvěru vám ělenové ÚV pře
ce projevili již tím, že vás na srp
novém zasedání do funkce zvoli
li... ^

Stanovy Českého svazu včelařů 
taxativně určují způsob volby před
sedy. Já jsem byl v intencích stanov 
kooptován - a to veřejným hlasová
ním členů ústředního výboru - do 
předsednictva. Na následném mi
mořádném zasedání předsednictva 
jsem byl demokraticky - měl jsem 
protikandidáta - zvolen předsedou 
CSV Vzhledem к tomu, že jsem na 
srpnovém zasedání ústředního vý
boru jeho členy a členy ústřední kon
trolní a revizní komise pouze krát
ce pozdravil, pokládal jsem za svoji

kého včelařství a naší organizace 
a samozřejmě i o její budoucnosti 
na zasedání ÚV v nejbližším mož
ném termínu. A tím bylo právě za
sedání listopadové. V závěru svého 
proslovu jsem požádal členy ÚV jed
nak o spolupráci a jednak o důvěru 
při realizaci svých záměrů.

Máte za sebou ětyři měsíce pů
sobení ve funkci předsedy. Co vás 
za tuto dobu nejvíce pozitivně a co 
naopak nejvíce negativně překva
pilo?

Překvapen jsem se necítil ani v jed
nom případě svého konání. Vždyť 
jsem do funkce vstupoval při vědo
mí určitého stupně znalostí chodu 
ČSV ve všech rovinách jeho činno
sti. Přesto několikpostřehů z obou

pólů poznání - tak, jak jste je defi
noval. Pozitivně hodnotím zájem zá
konodárců a výkonné moci o dění 
v českém včelařství. Důkazem to
hoto stavu je dotažení do konce oné 
podpory na obnovená včelstva za 
včelstva uhynulá zjarostředků Po
zemkového fondu České republiky. 
Na opačné straně stojí v mém vědo
mí zobecnění vlastního poznání to
ho, že aktivita členské základny ne
ní na patřičné úrovni, stagnuje zá
jem o osvětovou a přednáškovou 
činnost, aktivita se zvyšuje jen v do
bě vyplácení dotace. Tato a všechna 
další negativa jsou napravitelná a já 

evně věřím, že к jejich změně bu
e docházet v dohledné době.

(Pokračování na stn ll)

Zima. Foto: Pavel ČERNICKÝ

OBSAH
Předseda požádal o důvěru .... 3
O kvalitě medu na trhu..........4
Včelařský rok..........................14
Jak včelstva zimují................. 15
Postřehy z kongresu
Apimondie............................. 16
Letní škola mladých včelařů 20
Úpravy nástavkového úlu....22
Dezinfekce při výskytu 
nosematózy............................ 23

TMI CONTINUS
The President of the CzBA Asked
for the Confidence............................................ 3
The Quality of the Market Honey.................... 4
Beekeeping Year..............................................14
The Wintering of Bees.....................................15
Impressions from the Apimondia
Congress...........................................................16
Summer School of Young Beekeepers.......... 20
Modifications of the Multi-Storey Hive........ 22
Controlling Nosema Disease by Disinfection ... 23

ZNAČENÍ MATEK 2004 • Dáno do tisku: 27.11. 2003 • Den vydání: 6.1.2004

VtiHiÀfrSTVf - odborný měsíčník. Ročník 57 (138). Pro své členy vydává Český svaz včelařů se sídlem v Praze (IČO: 00 44 32 39). 
Místo vydání: Praha. Šéfredaktor: Mgr. Petr Prokeš (redakce.vcelarstvi@wo.cz). Řádková a plošná inzerce, jubilea a úmrtí: RNDr. 
Hana Kusová (vcelarstvi.kusova@tiscali.cz). Redakce a inzerce: 115 24 Praha 1, Křemencová 8, telefon: 224 934 082, fax: 224 934 478,

U Stavoservisu 1,100 40 Praha 10. ISSN 0042-2924

VČELAŘSTVÍ
7/2004/1

mailto:redakce.vcelarstvi@wo.cz
mailto:vcelarstvi.kusova@tiscali.cz

